

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)

č. smlouvy zhotovitele: **2310132**

na akci:

„ **Bílence – obnova místní komunikace 2c – 2. etapa** “

(dále jen „smlouva“)

Článek I

Smluvní strany

1. Objednatel: **Obec Bílence**, Bílence 45, 430 01 Bílence
zastoupen: **Mgr. Petra Kubániková**, starostka obce
IČ: 002 61 793
DIČ: není plátcem DPH
Tel.: 776 781 681
Email: podatelna@bilence.cz, starostka@bilence.cz

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel: **EKOSTAVBY Louny s.r.o.**, Václava Majera 573, 440 01 Louny
zastoupen: **Ing. Jiří Benda**, jednatel
Ing. Jan Egermayer, jednatel
IČ: 104 42 481
DIČ: CZ699005769
Tel.: 415 654 094
Email: ekostavby@ekostavbylouny.cz
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 545 481/0100
Česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 324 63 72/0800
ČSOB, a.s. číslo účtu: 183533319/0300
Zapsaný: v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19455

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně jen "smluvní strany")

Článek II

Předmět dodatku č. 1

Na základě dohody smluvních stran se v souladu s bodem 2. čl. XV. smlouvy o dílo uzavřené dne 8.12.2023 mění následující body smlouvy:

1. *Doplňuje se bod č. 2 v článku III. Předmět smlouvy následovně:*

2. Předmět smlouvy se z důvodu změn rozsahu díla, jejichž nezbytnost byla zjištěna v průběhu provádění díla a jejichž provedení bylo požadováno objednatelem a odsouhlaseno smluvními stranami, mění o vícepráce a méněpráce uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1, kterou je dokument s názvem „CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH“, vydaný zhotovitelem s datem 24.6.2024, který představuje úplné ocenění všech

změn a který je výsledkem dohody smluvních stran na ceně víceprací a méněprací, přičemž položky tohoto dokumentu se vztahují k následujícím dílčím změnám.

*Stavební díl 001 - Místní komunikace – balené v celkové hodnotě -58710,86 Kč včetně DPH je oceněním snížení výměry asfaltové části komunikací o 40 m² a snížení výměry podkladových vrstev asfaltových komunikací o 53 m² (rozdíl mezi výměrami 53 m² a 40 m² představuje výměru 13 m² (dobalení v místě napojení komunikací na stávající silnice, které bylo provedeno bez nutnosti realizace podkladových vrstev). Snížení výměry asfaltových komunikací vychází ze skutečného provedení stavby.

*Stavební díl 002 – Kanalizace + drenáž v celkové hodnotě +54192,48 Kč včetně DPH je oceněním nezbytného opatření k zajištění odvodnění zemní pláně pod asfaltovou částí komunikace v místě, kde byl před pokládkou konstrukčních vrstev zjištěn nevyhovující stav vyvolaný existencí podzemní vody.

*Stavební díl 003 – Vjezd obsahuje zvýšení výměry dlážděné části komunikací dle skutečného provedení o 57,75 m², v celkové hodnotě +73936,80 Kč včetně DPH, přičemž toto zvýšení je částečně v dlažbě tloušťky 60 mm a částečně 80 mm a tato změna souvisí se snížením výměry asfaltové části (viz stavební díl 001).

*Stavební díl 004 – Obruby v celkové hodnotě +44015,32 Kč včetně DPH, představuje zvýšení výměry silničních obrub v místech přiléhajících ke stávajícím komunikacím a před obecním úřadem o celkem 32 m oproti původnímu rozpočtu.

*Stavební díl 005 – Ostatní v celkové hodnotě +8808,34 Kč včetně DPH představuje ocenění požadavku technického dozoru stavebníka (objednatel) na dodatečnou hutnicí zkoušku v místě podmáčené zemní pláně (viz stavební díl 002) a na rozbor odfrézované asfaltové drti z původní komunikace za účelem zjištění parametrů nezbytných k naložení s touto drtí v souladu s předpisy v oblasti nakládání s odpady.

Celkový cenový vliv výše uvedených změn činí +101026,52 Kč bez DPH, tj. +122242,09 Kč včetně DPH.

2. V souladu se změnou rozsahu díla dochází ke změně bodu č. 1 článku VII. Cena díla následovně:

1. Cena za kompletní provedení díla dle článku III. této smlouvy se dohodou Smluvních stran stanovuje jako cena sjednaná podle zhotovitelem zaručeného rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy, a to v následujícím členění:

| | |
|-------------------------------|------------------------|
| Cena SoD bez DPH | 890.000,- Kč |
| Cena D1 bez DPH | 101.026,52 Kč |
| Cena celkem bez DPH | 991.026,52 Kč |
| DPH 21% | 208.115,57 Kč |
| Cena celkem včetně DPH | 1.199.142,09 Kč |

Článek III

Závěrečná ustanovení

- Ostatní nedotčená ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 8.12.2023 se nemění a tvoří spolu s tímto dodatkem č. 1 smlouvu o dílo.
- Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v 1 elektronickém vyhotovení, kdy každá smluvní strana obdrží jeho elektronický originál.
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
- Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

Příloha: 1/ CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH“, vydaná zhotovitelem s datem 24.6.2024

V Bílencích, dne: 18.7.2024

V Lounech dne:

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Mgr., Bc.
Petra
Kubániková

Digitálně podepsal
Mgr., Bc. Petra
Kubániková
Datum: 2024.07.18
14:44:22 +02'00'

.....
Mgr. Petra Kubániková – starostka obce

.....
Ing. Jiří Benda **Ing. Jan Egermayer**
jedenatelé

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: CZK

| Poř. Kód | Popis | Množství | M.j. | Cena/m.j. | Cena celk. | % DPH | Celkem s DPH |
|----------|-------|----------|------|-----------|------------|-------|--------------|
|----------|-------|----------|------|-----------|------------|-------|--------------|

Stavba: n23323IZD - Bílence – obnova místní komunikace 2c – 2. etapa - dodatek č.1

001 - Dodatek č.1

001 - Místní komunikace - balené

002 - Základy

| | | | | | | | | |
|--------------------------------|-----------|---|---------|----|-------|------------------|-----|------------------|
| 005 | 213141111 | Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m | -53,000 | M2 | 10,58 | -560,74 | 21% | -678,50 |
| 006 | 693110600 | geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2 | -53,000 | M2 | 14,51 | -769,03 | 21% | -930,53 |
| Součet za 002 - Základy | | | | | | -1 329,77 | | -1 609,02 |

005 - Komunikace

| | | | | | | | | |
|-----------------------------------|-----------|--|---------|----|--------|-------------------|-----|-------------------|
| 007 | 564851111 | Podklad ze štěrkorodtě ŠD tl 150 mm tř.B | -53,000 | M2 | 180,32 | -9 556,96 | 21% | -11 563,92 |
| 007 | 567122111 | Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm | -53,000 | M2 | 252,08 | -13 360,24 | 21% | -16 165,89 |
| 008 | 573111114 | Postřik živичný infiltrační z asfaltu množství 2 kg/m2 | -40,000 | M2 | 39,32 | -1 572,80 | 21% | -1 903,09 |
| 009 | 565135121 | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m | -40,000 | M2 | 300,13 | -12 005,20 | 21% | -14 526,29 |
| 010 | 573211108 | Postřik živичný spojovací z asfaltu v množství 0,, 40 kg/m2 | -40,000 | M2 | 11,44 | -457,60 | 21% | -553,70 |
| 011 | 577134121 | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu | -40,000 | M2 | 255,97 | -10 238,80 | 21% | -12 388,95 |
| Součet za 005 - Komunikace | | | | | | -47 191,60 | | -57 101,84 |

| | | | | | | | | |
|---------------|---|--|--|--|-------------------|--|--|-------------------|
| Celkem | 001 - Místní komunikace - balené | | | | -48 521,37 | | | -58 710,86 |
|---------------|---|--|--|--|-------------------|--|--|-------------------|

002 - Kanalizace + drenáž

| | | | | | | | | |
|--|-----------|--|--------|----|--------|------------------|-----|------------------|
| 001 | 131251100 | Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně | 25,950 | M3 | 313,02 | 8 122,87 | 21% | 9 828,67 |
| 002 | 162751113 | Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 | 13,586 | M3 | 174,71 | 2 373,61 | 21% | 2 872,07 |
| 003 | 171201231 | Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 | 24,455 | T | 68,64 | 1 678,58 | 21% | 2 031,08 |
| 004 | 174151101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním | 12,364 | M3 | 155,00 | 1 916,42 | 21% | 2 318,87 |
| 005 | 583439590 | kamenivo drcené hrubé frakce 32/63 | 9,700 | T | 605,00 | 5 868,50 | 21% | 7 100,89 |
| 006 | 175151101 | Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození,, uloženou do 3 m | 7,176 | M3 | 153,15 | 1 099,00 | 21% | 1 329,80 |
| 007 | 583373100 | štěrkopisek frakce 0/4 | 14,352 | T | 285,98 | 4 104,38 | 21% | 4 966,31 |
| 008 | 212750103 | Trativod z drenážních trubek PVC-U SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 160 pro budovy plocha pro vtékání v | 19,000 | M | 548,00 | 10 412,00 | 21% | 12 598,52 |
| 009 | 213141111 | Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m | 40,000 | M2 | 10,58 | 423,20 | 21% | 512,07 |
| 010 | 693110600 | geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 200g/m2 | 44,000 | M2 | 14,51 | 638,44 | 21% | 772,51 |
| 011 | 451573111 | Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku | 1,560 | M3 | 962,93 | 1 502,17 | 21% | 1 817,63 |
| 012 | 871315211 | Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN4 DN 160 | 32,000 | M | 207,75 | 6 648,00 | 21% | 8 044,08 |
| Součet za 002 - Kanalizace + drenáž | | | | | | 44 787,18 | | 54 192,48 |

003 - Vjezd

001 - Zemní práce

CENOVÁ NABÍDKA s DPH + ROZPIS DPH

Měna: CZK

| Poř. Kód | Popis | Množství | M.j. | Cena/m.j. | Cena celk. | % DPH | Celkem s DPH | |
|------------------------------------|-----------|---|--------|-----------|-----------------|----------|-----------------|----------|
| 001 | 122251103 | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3 strojně | 17,600 | M3 | 143,10 | 2 518,56 | 21% | 3 047,46 |
| 002 | 162751113 | Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 | 17,600 | M3 | 174,71 | 3 074,90 | 21% | 3 720,62 |
| 003 | 171201231 | Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 | 30,800 | T | 68,64 | 2 114,11 | 21% | 2 558,08 |
| Součet za 001 - Zemní práce | | | | | 7 707,57 | | 9 326,16 | |

005 - Komunikace

| | | | | | | | | |
|-----------------------------------|-----------|---|--------|----|------------------|-----------|------------------|-----------|
| 001 | 564861111 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm tř.B | 57,750 | M2 | 233,31 | 13 473,65 | 21% | 16 303,12 |
| 002 | 171152501 | Zhutnění vrstvy štěrkodrti | 57,750 | M2 | 6,66 | 384,62 | 21% | 465,38 |
| 003 | 564801112 | Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 40 mm | 57,750 | M2 | 36,40 | 2 102,10 | 21% | 2 543,54 |
| 004 | 596211110 | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 | 28,800 | M2 | 272,00 | 7 833,60 | 21% | 9 478,66 |
| 005 | 592450210 | dlažba skladebná betonová 200x200mm tl 60mm přírodní | 29,664 | M2 | 265,00 | 7 860,96 | 21% | 9 511,76 |
| 006 | 596211230 | Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm | 26,200 | M2 | 287,30 | 7 527,26 | 21% | 9 107,98 |
| 007 | 592450130 | dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní CSB KOST | 26,986 | M2 | 285,28 | 7 698,57 | 21% | 9 315,26 |
| Součet za 005 - Komunikace | | | | | 46 880,75 | | 56 725,71 | |

098 - Přesun hmot

| | | | | | | | | |
|------------------------------------|-----------|---|--------|---|-----------------|----------|-----------------|----------|
| 013 | 998223011 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným | 43,820 | T | 148,71 | 6 516,47 | 21% | 7 884,93 |
| Součet za 098 - Přesun hmot | | | | | 6 516,47 | | 7 884,93 | |

Celkem 003 - Vjezd

61 104,79 73 936,80

004 - Obruby

| | | | | | | | | |
|-------------------------------|-----------|---|--------|----|------------------|-----------|------------------|-----------|
| 001 | 916131113 | Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého | 32,000 | M | 358,45 | 11 470,40 | 21% | 13 879,18 |
| 002 | 592170310 | obrubník silniční betonový 1000x150x250mm | 30,000 | M | 231,00 | 6 930,00 | 21% | 8 385,30 |
| 003 | 592170320 | obrubník silniční betonový 1000x150x150mm | 2,000 | M | 190,00 | 380,00 | 21% | 459,80 |
| 007 | 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého | 5,640 | M3 | 3 119,84 | 17 595,90 | 21% | 21 291,04 |
| Součet za 004 - Obruby | | | | | 36 376,30 | | 44 015,32 | |

005 - Ostatní

| | | | | | | | | |
|--------------------------------|-------|--------------------------------------|-------|----|-----------------|----------|-----------------|----------|
| 001 | VRN-2 | Zkoušky hutnění | 1,000 | ks | 2 079,89 | 2 079,89 | 21% | 2 516,67 |
| 002 | VRN-4 | Vzorek PAU - frézovaná asfaltová drť | 1,000 | ks | 5 199,73 | 5 199,73 | 21% | 6 291,67 |
| Součet za 005 - Ostatní | | | | | 7 279,62 | | 8 808,34 | |

CELKEM 001 - Dodatek č.1

101 026,52 122 242,09

Celkem zaokrouhleno

101 026,52 122 242,09

Rozpis DPH:

| Typ daně | % DPH | Základ | DPH | Celkem s DPH | Počet |
|----------------------------|-------|-------------------|------------------|-------------------|-------|
| Základní sazba | 21% | 101 026,52 | 21 215,57 | 122 242,09 | 37 |
| CELKEM | | 101 026,52 | 21 215,57 | 122 242,09 | |
| Celkem zaokrouhleno | | 101 026,52 | 21 215,57 | 122 242,09 | |